

**Lucrari de reparatie curenta a
acoperisului edificiului AGEPI,
amplasata on mun. Chisinau, str.
Andrei Doga 24/1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie curenta a acoperisului edificiului AGEPI, amplasata on mun.
Chisinau, str. Andrei Doga 24/1**

Valoarea de deviz 887 777,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	205,000	10,70 10,50	2 193,80 2 152,50
2	RpCK35A aplicativ	Curatarea si pregatirea stratului-suport existent	m2	1 244,800	34,20 34,20	42 572,18 42 572,18
3	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,000	93,75 93,75	281,25 281,25
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,000	57,17 0,00	171,52 0,00
5	CE17B aplicativ	Strat de geotextil 300 g/m2 montat sub stratul de invelitoare	m2	1 244,800	60,07 18,75	74 772,94 23 340,00
6	CE13A aplicativ	Invelitori la acoperisuri cu membrane PVC 1.5 mm, cu suprafata anti-derapanta, sistem monostrat pe suprafete orizontale montate pe suport continuu	m2	968,000	199,41 36,00	193 032,27 34 848,00
7	CE13D aplicativ	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase	m2	276,800	206,41 36,00	57 135,21 9 964,80

1	2	3	4	5	6	7
		modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu				
8	CE25C aplicativ	Fixarea pe contur, cu benzi de presiune	m	493,000	79,49 22,50	39 190,33 11 092,50
9	CE25C aplicativ	Fixarea pe contur, cu benzi de margine (presiune)	m	493,000	79,49 22,50	39 190,33 11 092,50
10	CE24F aplicativ	Montare aeratoare PVC	buc	10,000	794,41 450,00	7 944,09 4 500,00
11	CE24F aplicativ	Montare scurgere PVC 110 mm	buc	2,000	1 059,61 450,00	2 119,22 900,00
12	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,45 mm grosime, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31-50 cm	m	205,000	420,96 82,50	86 297,60 16 912,50

		Total	lei	544 900,74
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	37 837,50
		Cheltuieli de transport	7,00 %	26 814,88
		Cheltuieli de regie	14,50 %	88 385,21
		Beneficiu de deviz	6,00 %	41 876,29
		Total	100,00 +	739 814,62
		TVA	20,00 %	147 962,93
		Total deviz:		887 777,55
		Inclisiv salariu		157 656,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
acoperisului edificiului AGEPI,
amplasata on mun. Chisinau, str.
Andrei Doga 24/1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie curenta a acoperisului edificiului AGEPI, amplasata on mun.
Chisinau, str. Andrei Doga 24/1**

Valoarea de deviz 887 777,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	82,000	75,00	6 150,000
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,750	75,00	56,250
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 126,164	75,00	84 462,300
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	203,200	75,00	15 240,000
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	686,969	75,00	51 522,675
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,000	75,00	225,000
		Total manopera				157 656,23

Materiale:

1.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	31,060	65,00	2 018,900
2.	26821326004701	Membrana PVC 1,5 mm, cu suprafata anti-derapanta	m2	1 517,628	133,33	202 345,341
3.	26821326004791	Banda de presiune	m	595,298	33,33	19 841,282
4.	26821326004792	Banda de margine (presiune)	m	595,298	33,33	19 841,282
5.	26821326016261 1	Cherestea 50x50 mm si 100x70mm	m3	4,690	5 750,00	26 967,500
6.	2682132601626g	Geotextil 300 g/m2	m2	1 474,466	18,72	27 602,004
7.	27104036425981	Capac parapet din tabla 0.45mm	m	234,520	175,02	41 045,690
8.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	31,980	25,00	799,500
9.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	10,660	36,26	386,564
10.	28121063086361	Aerator PVC	buc	10,400	255,00	2 652,000
11.	28121063086362	Scurgere PVC 110 mm	buc	2,080	510,00	1 060,800
12.	2874115893350	Bolturi implantate si cartuse	buc	374,400	2,50	936,000
13.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	15 385,728	1,50	23 078,592
14.	28752763120001 1	Surub 7,5x72 p/u beton cu saiba de fixare din otel 50x6,5x0,7mm	buc	7 247,100	2,00	14 494,200
		Total materiale de construcții				383 069,65

Utilaje de construcții:

1.	29211400076811	Aparat automat de sudura p/u sudura membranelor polimerice	h-ut	143,856	0,00	0,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,050	20,15	41,300
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	65,555	60,44	3 962,034

4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,774	221,61	171,524
		Total utilaje de construcții				4 174,86

Total	lei	544 900,74
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	37 837,50
Cheltuieli de transport	7,00 %	26 814,88
Cheltuieli de regie	14,50 %	88 385,21
Beneficiu de deviz	6,00 %	41 876,29
Total	100,00 +	739 814,62
TVA	20,00 %	147 962,93

Total deviz: **887 777,55**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a
acoperisului edificiului AGEPI, amplasata on
mun. Chisinau, str. Andrei Doga 24/1**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			10,70
						10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,15	0,201
2	RpCK35A aplicativ	Curatarea si pregatirea stratului-suport existent	m2			34,20
						34,20
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	75,00	15,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2560	75,00	19,200
3	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			93,75
						93,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	75,00	18,750
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	75,00	75,000
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			57,17
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	221,61	57,175
5	CE17B aplicativ	Strat de geotextil 300 g/m2 montat sub stratul de invelitoare	m2			60,07
						18,75
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	75,00	15,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,750
	2682132601626g	Geotextil 300 g/m2	m2	1,1500	18,72	22,174
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	12,0000	1,50	18,540
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
6	CE13A aplicativ	Invelitori la acoperisuri cu membrane PVC 1.5 mm, cu suprafata anti-derapanta, sistem monostrat pe suprafete orizontale montate pe suport continuu	m2			199,41
						36,00
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,3000	75,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	75,00	13,500
	26821326004701	Membrana PVC 1,5 mm, cu suprafata anti- derapanta	m2	1,1500	133,33	160,996
	29211400076811	Aparat automat de sudura p/u sudura membranelor polimerice	h-ut	0,1000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	60,44	2,418
7	CE13D aplicativ	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			206,41
						36,00
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,3300	75,00	24,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	26821326004701	Membrana PVC 1,5 mm, cu suprafata anti- derapanta	m2	1,2000	133,33	167,996
	29211400076811	Aparat automat de sudura p/u sudura membranelor polimerice	h-ut	0,1700	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	60,44	2,418
8	CE25C aplicativ	Fixarea pe contur, cu benzi de presiune	m			79,49
						22,50
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2500	75,00	18,750

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,750
	26821326004791	Banda de presiune	m	1,1500	33,33	40,246
	287527631200011	Surub 7,5x72 p/u beton cu saiba de fixare din otel 50x6,5x0,7mm	buc	7,0000	2,00	14,700
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	65,00	2,048
9	CE25C aplicativ	Fixarea pe contur, cu benzi de margine (presiune)	m			79,49 22,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	75,00	18,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,750
	26821326004792	Banda de margine (presiune)	m	1,1500	33,33	40,246
	287527631200011	Surub 7,5x72 p/u beton cu saiba de fixare din otel 50x6,5x0,7mm	buc	7,0000	2,00	14,700
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	65,00	2,048
10	CE24F aplicativ	Montare aeratoare PVC	buc			794,41 450,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,0000	75,00	450,000
	28121063086361	Aerator PVC	buc	1,0000	255,00	265,200
	2874115893350	Bolturi implantate si cartuse	buc	30,0000	2,50	78,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,44	1,209
11	CE24F aplicativ	Montare scurgere PVC 110 mm	buc			1 059,61 450,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,0000	75,00	450,000
	28121063086362	Scurgere PVC 110 mm	buc	1,0000	510,00	530,400
	2874115893350	Bolturi implantate si cartuse	buc	30,0000	2,50	78,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,44	1,209
12	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,45 mm grosime, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31-50 cm	m			420,96 82,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	75,00	41,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	75,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	27104036425981	Capac parapet din tabla 0.45mm	m	1,1000	175,02	200,223
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	25,00	3,900
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	36,26	1,886
	268213260162611	Cherestea 50x50 mm si 100x70mm	m3	0,021998	5 750,00	131,549
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	60,44	0,907

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.